
                                                          

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.07.2016 года                                                                                  № 517
г. Никольск

Об определении мест для размещения 
предвыборных печатных агитационных 
материалов на  выборах  депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации седьмого созыва, депутатов
Законодательного Собрания   Вологодской области
18 сентября 2016 года

В соответствии со ч. 7 ст. 54 федерального закона от 12.06.2002 г.  №  67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан РФ», руководствуясь ч. 9 ст. 68 Федерального закона от 22.02.2014 г. № 20-
ФЗ « О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Россий-
ской Федерации», ч. 9 ст. 54  закона области от 09.06.2003 № 909-ОЗ «О выборах
депутатов Законодательного Собрания  Вологодской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  места для размещения  предвыборных печатных агитационных

материалов на  выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации седьмого созыва, депутатов   Законодательного Собрания
Вологодской области 18 сентября 2016 года:

МО г. Никольск
1. На территории избирательного участка № 534, расположенного по адресу: г.

Никольск, ул. Володарского,10:
- доска объявлений ул. Советская около д. 32;
2. На территории избирательного участка № 535, расположенного по адресу: г.

Никольск, ул. 25 Октября, 1
- информационный стенд на автобусной остановке по  ул. Советской (около го-

родского парка).
3. На территории избирательного участка № 536, расположенного по адресу: г.

Никольск, ул. Советская, 161:
- доска объявлений на здании Никольского почтамта ФГУП «Почта России»

ул. Советская д. 113, 
- доска объявлений на ул. Советской (около магазина № 5);
4. На территории избирательного участка № 537, расположенного по адресу: г.

Никольск, ул. Конева, 133В:
- доска объявлений на территории городского рынка;



5. На территории избирательного участка № 538,  расположенного по адресу:
г. Никольск, ул. Беляева, 53:

- доска объявлений у  магазина  ООО «Павловский» ул. Беляева д.50, 
- доска объявлений в районе автобусной остановки ул. Беляева, 
6. На территории избирательного участка № 539, расположенного по адресу: г.

Никольск, ул. Заречная, 8Б:
- информационный стенд на автобусной остановке д. Мелентьево, ул. Зареч-

ная;
7. На территории избирательного участка № 540, расположенного по адресу: г.

Никольск, ул. Энергетиков, 21:
- у здания  г. Никольск, ул. Энергетиков, 2В.

Аргуновское сельское поселение

1. На территории избирательного участка № 541 находящегося по адресу: 
дер. Аргуново, ул. Березовая, 27:

- информационный  стенд  на здании МБУК «Аргуновский  дом  культуры», 
д. Аргуново, ул. Березовая, 23;

- информационный  стенд  на здании сельского клуба д. Никольское филиала
МБУК «Аргуновский  дом  культуры», д. Никольское, 78;

2. На территории избирательного участка № 542, находящегося по адресу: дер.
Ильинское, 104: 

- информационный  стенд  на здании    д. Ильинское д. 97

Завражское сельское поселение

1. На территории избирательного участка № 551, расположенного по адресу: д.
Завражье, ул. Молодежная, 15:

- информационные стенды на автобусных остановках д. Завражье, д. Высокая;
2. На территории избирательного участка № 552, расположенного по адресу:

п. Высокинский, ул. Центральная, 6А:
- информационный стенд на автобусной остановке п. Высокинский;
3. На территории избирательного участка № 553, расположенного по адресу:

п. Дуниловский, ул. Центральная, 4Б:
- у здания  п. Дуниловский, ул. Центральная, 11А

Зеленцовское сельское поселение

1. На территории избирательного участка № 554, находящегося по адресу:     д.
Зеленцово, 139

- информационный стенд на здании МБУК «Зеленцовский дом культуры»      д.
Зеленцово д. 138:

2. На территории избирательного участка № 555, находящегося по адресу      д.
Рокуново, 62:

- информационный стенд на здании   д. Рокуново д. 38-а.
3.  На территории избирательного участка № 561, находящегося по адресу:    д.

Милофаново, 65:
- информационный стенд  д. Милофаново д. 65-а.



4. На территории избирательного участка  № 562, находящегося по адресу:       
п. Шарженга, 70:

- информационный стенд на здании ФАПа д. Шарженьга д. 65-а 

Кемское сельское поселение

1. На территории избирательного участка № 549, находящегося по адресу: пос.
Борок, ул. Советская, 21:

-  информационный  стенд  на  здании  МБУК  «Борковской  дом  культуры»
п.  Борок ул. Советская, д.18;

2.  На  территории избирательного участка  № 550,  находящегося  по адресу:
д. Старина, 40:

- информационный стенд  на здании в д. Старина, д.15; 
2.  На  территории избирательного участка  № 565,  находящегося  по адресу:

с. Никольское, ул. 50-летия Победы, 14А:
-  информационный стенд на административном здании по адресу с. Николь-

ское, ул. 50-летия Победы, 10а; 
2.  На  территории избирательного участка  № 566,  находящегося  по адресу:

д. Путилово, 48:
- информационный стенд около автобусной остановки  в д. Путилово

Краснополянское сельское поселение

1. На территории избирательного участка № 556, расположенного по адресу: д.
Кожаево, ул. Школьная,1:

- информационный стенд на автобусной остановке в д. Кожаево,;
2. На территории избирательного участка № 557, расположенного по адресу: д.

Абатурово, 64А:
- информационный стенд на автобусной остановке в д. Ирданово, д. Абатуро-

во:
3. На территории избирательного участка № 558, расположенного по адресу: г.

Никольск, ул. Заречная, 8б:
- информационный стенд на автобусной остановке д. Мелентьево, ул. Зареч-

ная;
4. На территории избирательного участка № 559, расположенного по адресу: д.

Бутова Курья,79:
- информационный стенд у здания д. Бутова Курья, 75;
5. На территории избирательного участка № 560, расположенного по адресу: г.

Никольск, ул. Советская, 161:
- информационный стенд на автобусной остановки  на ул. Советской при выез-

де из г. Никольска по направлению к д. Кожаево; 
6. На территории избирательного участка № 567, расположенного по адресу: д.

Осиново, ул. Городской край, 26
- информационный стенд у магазина  д. Осиново ул. Городской Край д. 20-а; 
7. На территории избирательного участка № 568, расположенного по адресу: д.

Скочково, ул. Центральная, 9А:
- информационный стенд у здания д. Скочково д. 6;
8. На территории избирательного участка № 572, расположенного по адресу: д.

Полежаево, 48:



- информационный стенд у здания д. Полежаево, 34;
9. На территории избирательного участка № 573, расположенного по адресу:

п. Молодежный, 42/2:
- информационный стенд у здания п. Молодежный, 8.

Сельское поселение Никольское

1.  На  территории избирательного участка  № 543,  находящегося  по адресу:
д. Байдарово, 2:

- информационные стенды около  автобусных остановок  д. Байдарово, д.Тра-
вино;

2.  На  территории избирательного участка  № 544,  находящегося  по адресу:
д.Займище, 1:

- информационный стенд около  автобусной остановки  в д. Беляевка;
3. На территории избирательного участка № 545, находящегося по адресу: д.-

Кривяцкое, 4А:
-  информационный стенд около  автобусной остановки  в д. Кумбисер;
4.  На  территории избирательного участка  № 546,  находящегося  по адресу:

д. Вахнево, 39:
-  информационный  стенд  у  здания  администрации  сельского  поселения,

д. Вахнево, 31, 
-  информационный  стенд  у  здания   Чернинского  сельского  клуба  филиала

МБУК «Вахневский дом культуры», д. Есипово, 48,
5.  На  территории избирательного участка  № 547,  находящегося  по адресу:

д. Котельное, 57:
-  информационный  стенд  у  здания  Каменского  сельского  клуба  филиала

МБУК «Вахневский дом культуры», д. Каменное, 27;
6.  На  территории избирательного участка  № 548,  находящегося  по адресу:

д. Половина, 29:
- информационный стенд у здания магазина РАЙПО д. Половина;
7.  На  территории избирательного участка  № 563,  находящегося  по адресу:

д. Нигино, ул. Школьная, 9
- у здания магазина РАЙПО д. Нигино;
8.  На территории избирательного участка № 564, находящегося по адресу: по-

чинок Филинский , 65
- у здания ФАПа, починок  Филинский д. 63;
9. На территории избирательного участка № 574, расположенного по адресу: д.

Теребаево, 64:
- у здания ФАПа д. Мякишево, 36;
10. На территории избирательного участка № 575, расположенного по адресу:

д. Калинино, 86:
- у здания ФАПа д. Калинино, 90.

Пермасское сельское поселение
1.  На  территории избирательного участка  № 569,  находящегося  по адресу:

д. Пермас, 51:
-информационный стенд возле здания   д. Пермас д. 165
2.  На территории избирательного участка № 570, находящегося по адресу:

п. Кудангский, 162:



- информационный стенд возле здания   п. Кудангский д. 161;
3.  На  территории избирательного участка  № 571,  находящегося  по адресу:

д. д.Большое Сверчково, 15:
- информационный стенд возле здания  д. Б-Сверчково д. 13

2. Предвыборные печатные  агитационные материалы могут размещаться в
помещения, на зданиях, сооружениях и ином объекте (за  исключением мест, ука-
занных в п. 1 данного постановления) только при наличии письменного согласия
собственника или владельца указанного объекта.

3. Запрещается размещать предвыборные агитационные материалы на памят-
никах, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую,
культурную или архитектурную  ценность, а также в зданиях, в которых размещены
избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50
метров от входа в них.

4. Контроль  за выполнением постановления возложить на Баданину А.Н. -
первого заместителя Главы района.

Глава района В.В. Панов


